

Skive, den 23. januar 2010

Til  
Bestyrelsen i VIA University College  
Medlemmerne af Regionsrådet i Region Midtjylland  
Uddannelsesordførerne i Folketingets partier  
Undervisningsminister Bertel Haarder

### **Bevar Læreruddannelsen på Skive Seminarium – i centrum af ”udkanten”!**

På folkeskolerne i Nordvestjylland gør vi hver dag en seriøs indsats for at give kommende samfundsborgere i vores region livsmod og en solid grunduddannelse. Denne samfundsnødvendige dannelse og uddannelse foretages af dygtige og engagerede lærere – hovedparten uddannet på det lokale, centralt beliggende, Skive Seminarium.

Her har man forstået at udvikle uddannelsen til tiden, således der både uddannes fagligt dygtige, kreative og engagerede unge lærere, samt lærere i en moden alder. Ud over at uddanne helt nødvendig, kvalificeret arbejdskraft til landdelens skoler, blandt andet ved forskningsbaseret udviklingsarbejde, ”Ekspert i uddannelse” m.m., bidrager Læreruddannelsen i Skive til en helt livsnødvendig stadig ”forstyrrelse” og hermed udvikling af folkeskolerne i området. Det sker gennem de lærerstuderendes praktikforløb. Læreruddannelsen i Skive har formået til stadighed at udvikle praktikken, senest med ”Trepårtssamtalen”, som alle parter i samarbejdet har stor glæde af – de lærestuderende, praktikskolen og læreruddannelsen. Læreruddannelsen er desuden i front i forbindelse med udvikling af Prakticlæreruddannelsen, til stor gavn for den stadige opdatering af lærere i folkeskolen.

Ingen er i tvivl om, at en solid grunduddannelse af vore børn er fundamentet for en veluddannet befolkning – til personlig glæde og til gavn for samfundet. Dette bør være tilfældet i alle dele af ”et land i balance”. Indtil videre har vi på vores kommunes skoler kunnet skaffe læreruddannede medarbejdere, men man kan ikke undgå at frygte for, at vi i vores landsdel vil få lærermangel, som i andre dele af landet. For fakta er, at hovedparten af lærerne på vore skoler er uddannet lokalt, ligesom mange i en moden alder genindtræder på arbejdsmarkedet gennem en uddannelse på det lokale seminarium – hvilket de ikke ville have gjort, hvis Skive Seminarium ikke eksisterede. Hvem forestiller sig at få sin bil repareret eller sit hjerte opereret af en ikke-uddannet.

På vores skoler ønsker vi fortsat at kunne ansætte læreruddannede personligheder, til gavn for vores lands vigtigste ressource – børn og unge. De samfundsmæssige konsekvenser burde være åbenbare.

Afsluttende vil jeg opfordre alle med ansvar i denne historiske proces til at tænke sig grundigt om, så vi ikke om nogle år vil se tilbage på en fatal fejlbeslutning. Bevar Læreruddannelsen på Skive Seminarium – og næstbedst giv den en fair chance med en prøvetid på 4 år - alt andet er en indirekte lukning. Måske koster det en ekstrabevilling – men langt større samfundsmæssige ressourcer sikres!

Venlig hilsen  
Peter Kjærsgaard Rasmussen  
Kirsebærvej 2, Skive  
Viceskoleleder på Resen Skole i Skive.